
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.09.2023г.    г. Тайшет     №834 
 
О внесении изменений в Реестре 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в границах Тайшетского городского 
поселения, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 09 июля 2018 года №611  
 

В целях регулирования отношений по организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и упорядочения маршрутов, 
руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным Законом «Об организации регулярных пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13 
июля 2015 года №220-ФЗ, Положением о муниципальной казне Тайшетского городского 
поселения, утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 
января 2006 года №34, Положением об учете муниципального имущества и ведения 
реестра муниципального имущества Тайшетского городского поселения, утвержденного 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №42, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 

Тайшетского городского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 09 июля 2018 года №611, следующие изменения: 

1.1. Графы регистрационный номер муниципального маршрута №6, 12 изложить в 
новой редакции (приложение). 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) внести соответствующие 
изменения в реестр (казну) муниципальной собственности. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации и сети интернет. 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения        В.В. Захарич 
 
Исп.: Каширцева Т.П. 
тел. 2-10-04



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 13 сентября 2023 года №834 

 
РЕЕСТР 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Тайшетского городского поселения 
 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

м
ар

ш
ру

та
 

П
ор

яд
ко

вы
й

 н
о

м
ер

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

м
ар

ш
ру

та
 

Наимено
вание 

муницип
ального 
маршрут

а 

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по 
муниципальному 

маршруту 

Путь 
следования 
маршрута 

(наименован
ие основных 

улиц) 

П
ро

тя
ж

ен
н

о
ст

ь 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
м

ар
ш

ру
та

 (
в 

п
ря

м
ом

 
н

ап
ра

вл
ен

и
и

/в
 о

б
р

ат
н

ом
 н

ап
ра

вл
ен

и
и

/о
б

щ
ая

) 

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и

 п
ас

са
ж

и
ро

в 

В
и

д
 р

ег
ул

яр
н

ы
х 

п
ер

ев
оз

ок
 

Вид 
транспор

тного 
средства/ 
характер
истики 

т/с, 
влияющи

е на 
качество 
перевозо

к 

Класс 
транспортного 

средства 

Э
ко

ло
ги

ч
ес

ки
е 

ха
ра

кт
ер

и
ст

и
ки

 т
ра

н
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

н
и

я 
ре

гу
л

яр
н

ы
х 

п
ер

ев
оз

ок
 Наименование, 

место 
нахождения 

юридического 
лица; ф.и.о.,  

место 
жительства  ИП 

(в т.ч. 
участников 

договора 
простого 

товарищества), 
ИНН 

налогоплательщ
ика, 

который 
осуществляет 
перевозки по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

В
и

д
 с

оо
б

щ
ен

и
я 

Д
ат

а 
и

зм
ен

ен
и

я 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

м
ар

ш
ру

та
 

Максимальное 
количество 

транспортных 
средств каждого 

класса 
Особ

о 
мал
ый 
(до 
5м) 

Мал
ый 

(от 5 
до 

7,5м) 

Сред
ний 
(от 
7,5 
до 

10м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
6 4 ЗРДСМ-

Централь
ный 
рынок-
ЗРДСМ  
 

ЗРДСМ, ШПЗ, 
Госбанк, 
Больница, 
Стройучасток, 
Школа №14,  
ЖД вокзал, Тех. 

Мира, 
Гагарина, 
Суворова, 
Транспортн
ая, 
Андреева, 

8 только 
в 

устано
вленны

х 
остано

 по 
не 

регул
ируем

ым 
тариф

автобус/ 
  не 

предусмо
трены  

 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 

  Не 
устан
овлен
о 

01.01.2
017  

ИП Агеева О.Л. 
ИНН 
381504109230 
  
   
  

гор
одс
кой 

 



(кольцев
ой) 

библиотека, 
Центральный 
рынок, пл. 
Юбилейная, маг. 
Тройка, м-н 
Новый, м-н им. 
Мясникова, 
СВПЧ-50, ПНО, 
ЗРДСМ 

Партизанска
я, Суворова, 
Индустриал
ьная, 
Юбилейная, 
Автозаводск
ая, Мира 

вочных 
пункта

х 

ам    
 
 
 
 
 
 
 

ИП Мельникова 
Н.П. ИНН 
381500121438   
 
 
(простое 
товарищество) 

12 3
А 

Автостан
ция-

Совхоз 

Автостанция, 
А/к 1503, 
Швейная, 
Колхозный 
рынок,Почта,   
к-тр Победа, 
Октябрьская, 
Детский сад, 
Райисполком, 
Стадион, 
Горького, Школа 
№14, ЖД вокзал, 
Тех. библиотека, 
Партизанская, 
Нефтебаза, 
Школа №23, 
Совхоз 
 
Совхоз, Школа 
№23, Нефтебаза, 
Партизанская, 
Тех. библиотека, 
ЖД вокзал, 
Школа №14, 
Горького, 
Универсальная 
база, Стадион, 

Октябрьская
, Гастелло, 
Чапаева, 
Кирова, 
Пушкина, 
Суворова, 
Транспортн
ая, 
Андреева, 
Партизанска
я,  
Капустина, 
Сибирская 
 
 
 
 
 
 
Сибирская, 
Капустина, 
Партизанска
я, Андреева, 
Транспортн
ая, 
Суворова, 
Пушкина, 

8,8/8,8
/ 

17,6 

только 
в 

устано
вленны

х 
остано
вочных 
пункта

х 

  по 
нерегу
лируе
мым 

тариф
ам 

    
 
 

   
 
 
 

      
 
 

гор
одс
кой 

 



Райисполком, 
Детский сад, 
Октябрьская, 
 к-тр Победа, 
Почта, 
Колхозный 
рынок, Швейная, 
А/к 1503, 
Автостанция 

Кирова, 
Чапаева, 
Гастелло, 
Октябрьская 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова  
 


